۹- برای اطلاع بیشتر رجوع شود به عالم آرای عباسی، جلد ۱، از صفحه ۱۹۳ به بعد.

۱۰- در زمان مورد بحث پایتخت شهر قزوین بود که به خاطر حملات ترکان عثمانی پایتخت از تبریز به قزوین منتقل شده بود.

۱۱- جهت اطلاع بیشتر رجوع شود به زندگانی شاه عباس اول جلد ۱ از صفحه ۳۵ به بعد.

۱۲- منظور سلطان مرادخان دوم امپراطور عثمانی است که از ۹۸۳ تا ۱۰۰۳ ه. ق (۱۵۷۴ تا ۱۵۹۴ میلادی) سلطنت کرد. وی در کار علم و دانش اندوزی جدیت داشته و خود به زبان های عربی و فارسی و ترکی شعر می سروده. او همچنان تمایلات صوفیانه داشته و دوستدار عالمان و پرهیزکاران بوده است. جهت اطلاع بیشتر رجوع شود: دولت عثمانی از اقتدار تا

- انحلال ، تألیف اسماعیل احمد یاقی ، ترجمه رسول جعفریان ، ناشر پژوهشکده حوزه و دانشگاه ، زمستان ۱۳۷۹.
- ۱۳- منظور صلحی بود که بین شاه طهماسب اول صفوی و سلطان سلیمان قانونی در آخرین جنگ بین دو کشور منعقد شده بود. برای اطلاع بیشتر رجوع شود به کتاب از شیخ صفی تا شاه صفی ، ص ۶۴،۶۵،۷۴ و خلاصه التواریخ ، ج ۱ ، ص ۳۵۱.
- ۱۴- سلطان سلیمان قانونی از سال ۹۲۶ تا ۹۷۴ ه. ق. (۱۵۲۰ تا ۱۵۶۶ میلادی) عهده دار سلطنت امپراطور عثمانی و خلافت اسلامی بود. برای اطلاع بیشتر رجوع شود به دولت عثمانی از اقتدار تا انحلال ، از ص ۵۷الی ۸۶.
- ۱۵- جهت اطلاع بیشتر رجوع شود به تاریخ سیاسی و اجتماعی ایران در عصر صفوی ، تألیف مریم میراحمدی ، چاپخانه سپهر، تهران ۱۳۷۰ از ص ۲۸۰ به بعد.